

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi	: 3.25.0.00.0.00.01.0000 Dinas Perikanan
Sub Unit Organisasi	: 3.25.0.00.0.00.01.0000 Dinas Perikanan
Program	: 3.25.04 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA
Kegiatan	: 3.25.04.2.04 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan
Sub Kegiatan	: 3.25.04.2.04.0010 Pembinaan dan Pemantauan Pembudidayaan Ikan di Darat
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 362.893.650,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Nilai Produksi Perikanan Budidaya (Rp.000) Produksi Perikanan Budidaya (kg)	154.861.032 Rupiah 2.859.551 Kg/Tahun	Capaian Program	154.861.032 Rupiah 2.859.551 Kg/Tahun	154.861.032 Rupiah 2.859.551 Kg/Tahun
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 400.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 362.893.650,00
Keluaran	: Jumlah Pembudidaya yang Memperoleh Pembinaan dan Pemantauan Pembudidayaan Ikan di Darat	180 Unit	Keluaran	: Jumlah Pembudidaya yang Memperoleh Pembinaan dan Pemantauan Pembudidayaan Ikan di Darat	180 Unit
Hasil	: Tersusunnya data perikanan budidaya, Tersedianya sarpras pembenihan ikan di BBI, Terjaminnya ketersediaan sarana budidaya perikanan, Tersedianya bahan peralatan/obat-obat perikanan dan monitoring lingkungan budidaya, Terlaksananya bimbingan teknis CPIB, CBIB, CPPIB dan pemantauan usaha budidaya ikan, , Terfasilitasinya perencanaan, pengembangan, pemanfaatan dan perlindungan lahan usaha budidaya perikanan darat, Terlaksananya pengembangan dan pemanfaatan air bagi usaha budidaya perikanan darat	7 sub kegiatan	Hasil	: Tersusunnya data perikanan budidaya, Tersedianya sarpras pembenihan ikan di BBI, Terjaminnya ketersediaan sarana budidaya perikanan, Tersedianya bahan peralatan/obat-obat perikanan dan monitoring lingkungan budidaya, Terlaksananya bimbingan teknis CPIB, CBIB, CPPIB dan pemantauan usaha budidaya ikan, , Terfasilitasinya perencanaan, pengembangan, pemanfaatan dan perlindungan lahan usaha budidaya perikanan darat, Terlaksananya pengembangan dan pemanfaatan air bagi usaha budidaya perikanan darat	7 sub kegiatan

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.25.04.2.04.0010 Pembinaan dan Pemantauan Pembudidayaan Ikan di Darat
Sumber Pendanaan	: Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Pembudidaya yang Memperoleh Pembinaan dan Pemantauan Pembudidayaan Ikan di Darat
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					400.000.000,00					362.893.650,00	-37.106.350,00
5.1	BELANJA OPERASI					400.000.000,00					362.893.650,00	-37.106.350,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					400.000.000,00					362.893.650,00	-37.106.350,00
5.1.02.01	Belanja Barang					254.182.500,00					248.399.000,00	-5.783.500,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					254.182.500,00					248.399.000,00	-5.783.500,00
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					220.000.000,00					220.000.000,00	0,00
	[#] Sarpras Budidaya Perikanan Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)					100.000.000,00					100.000.000,00	0,00
	[-] Sarana Prasana Budidaya Lele Kolam Terpal Bundar (Lelaki)					100.000.000,00					100.000.000,00	0,00
	Sarana Prasarama Budidaya Lele Kolam Terpal Bundar (Lelaki) / Minapadi Spesifikasi : Lelaki) / Minapadi	5 Unit	Unit	20.000.000,00	-	100.000.000,00	5 Unit	Unit	20.000.000,00	-	100.000.000,00	0,00
	[#] Sarpras Budidaya Perikanan Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					120.000.000,00					120.000.000,00	0,00
	[-] Sarana Prasarana Budidaya Lele Kolam Terpal Bundar (Lelaki) Musrencam					120.000.000,00					120.000.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Sarana Prasarama Budidaya Lele Kolam Terpal Bundar (Lelaki) / Minapadi Spesifikasi : Lelaki) / Minapadi	6 Unit	Unit	20.000.000,00	-	120.000.000,00	6 Unit	Unit	20.000.000,00	-	120.000.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					4.818.000,00						3.058.000,00	-1.760.000,00
	[#] Belanja ATK Bimtek Budidaya Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)					4.380.000,00						2.620.000,00	-1.760.000,00
	[-] Bimtek Budidaya					4.380.000,00						2.620.000,00	-1.760.000,00
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : bolpoin standar 0,5 mm	300 Buah	Buah	3.000,00	-	900.000,00	216 Buah	Buah	3.000,00	-	648.000,00	-252.000,00	
	Buku Tulis : Blocnote bergaris Spesifikasi : ukuran 1/2 Folio	300 Buku	Buku	7.000,00	-	2.100.000,00	170 Buku	Buku	7.000,00	-	1.190.000,00	-910.000,00	
	Stopmap : Plastik Spesifikasi : ukuran folio	300 Buah	Buah	4.600,00	-	1.380.000,00	170 Buah	Buah	4.600,00	-	782.000,00	-598.000,00	
	[#] Belanja Alat/ Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					438.000,00						438.000,00	0,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor Peserta Bimtek Budidaya Musrencam					438.000,00						438.000,00	0,00
	Ballpoint : Standar / biasa Spesifikasi : bolpoin standar 0,5 mm	30 Buah	Buah	3.000,00	-	90.000,00	30 Buah	Buah	3.000,00	-	90.000,00	0,00	
	Buku Tulis : Blocnote bergaris Spesifikasi : ukuran 1/2 Folio	30 Buku	Buku	7.000,00	-	210.000,00	30 Buku	Buku	7.000,00	-	210.000,00	0,00	
	Stopmap : Plastik Spesifikasi : ukuran folio	30 Buah	Buah	4.600,00	-	138.000,00	30 Buah	Buah	4.600,00	-	138.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					4.614.500,00						2.371.000,00	-2.243.500,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)					4.032.500,00						1.789.000,00	-2.243.500,00
	[-] Banner					1.500.000,00						1.500.000,00	0,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	30 Meter	Meter	50.000,00	-	1.500.000,00	30 Meter	Meter	50.000,00	-	1.500.000,00	0,00	
	[-] Pembulatan					200,00						100,00	-100,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	200 Lembar	Lembar	1,00	-	200,00	100 Lembar	Lembar	1,00	-	100,00	-100,00	
	[-] Penggadaan					2.532.300,00						288.900,00	-2.243.400,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	8441 Lembar	Lembar	300,00	-	2.532.300,00	963 Lembar	Lembar	300,00	-	288.900,00	-2.243.400,00	
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					582.000,00						582.000,00	0,00
	[-] Banner					400.000,00						400.000,00	0,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	8 Meter	Meter	50.000,00	-	400.000,00	8 Meter	Meter	50.000,00	-	400.000,00	0,00	
	[-] Pembulatan					200,00						200,00	0,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	200 Lembar	Lembar	1,00	-	200,00	200 Lembar	Lembar	1,00	-	200,00	0,00	
	[-] Penggadaan					181.800,00						181.800,00	0,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	606 Lembar	Lembar	300,00	-	181.800,00	606 Lembar	Lembar	300,00	-	181.800,00	0,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					20.250.000,00						10.070.000,00	-10.180.000,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)					18.360.000,00						8.480.000,00	-9.880.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Bimtek Budidaya					10.800.000,00						6.095.000,00	-4.705.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	20 Orang x 10 Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	3.200.000,00	115 Orang	Orang / Kali	15.000,00	-	1.725.000,00	-1.475.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	20 Orang x 10 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	7.600.000,00	115 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	4.370.000,00	-3.230.000,00	
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Intern					2.160.000,00						0,00	-2.160.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	20 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	640.000,00	0 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	-640.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	20 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.520.000,00	0 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-1.520.000,00	
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Sosialisasi PLPU					5.400.000,00						2.385.000,00	-3.015.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	20 Orang x 5 Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	1.600.000,00	45 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	675.000,00	-925.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	20 Orang x 5 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	3.800.000,00	45 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.710.000,00	-2.090.000,00	
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					1.890.000,00						1.590.000,00	-300.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Bimtek Budidaya (LELAKI) Musrencam					1.890.000,00						1.590.000,00	-300.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	35 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	16.000,00	-	560.000,00	30 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	450.000,00	-110.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	35 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.330.000,00	30 Orang x 1 Kali	Orang / Kali	38.000,00	-	1.140.000,00	-190.000,00	
5.1.02.01.01.0070	Belanja Pakaian Pelatihan Kerja					4.500.000,00						12.900.000,00	8.400.000,00
	[#] Belanja Pakaian Pelatihan Kerja Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					4.500.000,00						12.900.000,00	8.400.000,00
	[-] Bimtek Budidaya (LELAKI) Musrencam					4.500.000,00						12.900.000,00	8.400.000,00
	Kaos Kerja/Lapangan Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	150.000,00	-	4.500.000,00	86 Buah	Buah	150.000,00	-	12.900.000,00	8.400.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					96.470.000,00						89.830.000,00	-6.640.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					69.030.000,00						67.530.000,00	-1.500.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					22.850.000,00						21.350.000,00	-1.500.000,00
	[#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)					20.100.000,00						18.600.000,00	-1.500.000,00
	[-] Belanja Jasa Narasumber PLPU					10.600.000,00						7.100.000,00	-3.500.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Honorarium Narasumber, Moderator dan pembawa Acara Profesional : Honorarium Narasumber Spesifikasi : -	4 Orang x 1 Jam	Orang / Jam	1.700.000,00	-	6.800.000,00	2 Orang x 1 Jam	Orang / Jam	1.700.000,00	-	3.400.000,00	-3.400.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	4 Orang x 1 Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	1.800.000,00	6 Orang x 1 Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	2.700.000,00	900.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	4 Orang x 1 Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	2.000.000,00	2 Orang x 1 Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	1.000.000,00	-1.000.000,00	
	[-] Honorarium Narasumber Bimtek Budidaya					9.500.000,00						11.500.000,00	2.000.000,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 1 Jam x 10 Kegiatan	Orang / Jam	450.000,00	-	4.500.000,00	1 Orang x 1 Jam x 20 Kegiatan	Orang / Jam	450.000,00	-	9.000.000,00	4.500.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 1 Jam x 10 Kegiatan	Orang / Jam	500.000,00	-	5.000.000,00	1 Orang x 1 Jam x 5 Kegiatan	Orang / Jam	500.000,00	-	2.500.000,00	-2.500.000,00	
	[#] Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					2.750.000,00						2.750.000,00	0,00
	[-] Honorarium Narasumber Bimtek Budidaya (LELAKI) Musrencam					2.750.000,00						2.750.000,00	0,00
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	5 Orang x 1 Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	2.250.000,00	5 Orang x 1 Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	2.250.000,00	0,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon II/Yang Disetarakan : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang x 1 Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	500.000,00	1 Orang x 1 Jam	Orang / Jam	500.000,00	-	500.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara					35.600.000,00						35.600.000,00	0,00
	[#] Even PLPU Perikanan Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)					35.600.000,00						35.600.000,00	0,00
	[-] Dekorasi Kegiatan Pameran/ Lomba dan sejenisnya					35.600.000,00						35.600.000,00	0,00
	Dekorasi kegiatan pameran /Lomba dan sejenisnya Spesifikasi : -	1 Paket	Paket	35.600.000,00	-	35.600.000,00	1 Paket	Paket	35.600.000,00	-	35.600.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0080	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					7.860.000,00						7.860.000,00	0,00
	[#] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)					4.230.000,00						4.230.000,00	0,00
	[-] Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)					4.230.000,00						4.230.000,00	0,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta Spesifikasi : -	1 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	1.410.000,00	-	4.230.000,00	1 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	1.410.000,00	-	4.230.000,00	0,00	
	[#] Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					3.630.000,00						3.630.000,00	0,00
	[-] Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Musrencam					3.630.000,00						3.630.000,00	0,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Nilai pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta Spesifikasi : -	1 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	1.210.000,00	-	3.630.000,00	1 Orang x 3 Bulan	Orang / Bulan	1.210.000,00	-	3.630.000,00	0,00	
5.1.02.02.01.0081	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					2.720.000,00						2.720.000,00	0,00
	[#] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)					1.360.000,00						1.360.000,00	0,00
	[-] Pejabat pengadaan Barang/Jasa					1.360.000,00						1.360.000,00	0,00
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	1.360.000,00	1 Orang x 2 Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	1.360.000,00	0,00	
	[#] Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					1.360.000,00						1.360.000,00	0,00
	[-] Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Musrencam					1.360.000,00						1.360.000,00	0,00
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi : -	1 Orang x 2 Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	1.360.000,00	1 Orang x 2 Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	1.360.000,00	0,00	
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					3.200.000,00						0,00	-3.200.000,00
5.1.02.02.04.0037	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang					3.200.000,00						0,00	-3.200.000,00
	[#] Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					3.200.000,00						0,00	-3.200.000,00
	[-] Perjalanan Dinas Luar Kota					3.200.000,00						0,00	-3.200.000,00
	Sewa alat transportasi darat kendaraan : Bus Medium Spesifikasi : Sudah termasuk Supir dan BBM	1 Hari	Hari	3.200.000,00	-	3.200.000,00	0 Hari	Hari	3.200.000,00	-	0,00	-3.200.000,00	
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					24.240.000,00						22.300.000,00	-1.940.000,00
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					24.240.000,00						22.300.000,00	-1.940.000,00
	[#] Belanja Sosialisasi Sumber Dana : Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)					21.840.000,00						19.900.000,00	-1.940.000,00
	[-] Uang saku Peserta Bimtek Budidaya					16.000.000,00						16.000.000,00	0,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	20 Orang x 10 Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	16.000.000,00	20 Orang x 10 Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	16.000.000,00	0,00	
	[-] Uang saku Peserta Sosialisasi PLPU					5.840.000,00						3.900.000,00	-1.940.000,00
	Uang Saku ASN dan Non ASN Spesifikasi :	10 Orang x 4 Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	2.000.000,00	10 Orang x 3 Kegiatan	Orang / Kegiatan	50.000,00	-	1.500.000,00	-500.000,00	
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	12 Orang x 4 Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	3.840.000,00	10 Orang x 3 Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	2.400.000,00	-1.440.000,00	
	[#] Belanja Sosialisasi Sumber Dana : Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya					2.400.000,00						2.400.000,00	0,00
	[-] Uang saku Peserta Bimtek Budidaya (LELAKI) Musrencam					2.400.000,00						2.400.000,00	0,00
	Uang Saku Selain ASN dan Non ASN Spesifikasi :	30 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	2.400.000,00	30 Orang x 1 Kegiatan	Orang / Kegiatan	80.000,00	-	2.400.000,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					49.347.500,00						24.664.650,00	-24.682.850,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					49.347.500,00						24.664.650,00	-24.682.850,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					41.847.500,00						21.364.650,00	-20.482.850,00

